
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИП АЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от  31 января 2022 года № 8 

 
О дополнительных каникулах 

 
На основании письма министерства образования Тульской области от  

31.01. 2022 № 16- l 0/1776, письма Управления Роспотребнадзора по Тульской 

области от 31.0 1.2022 . с учетом сложившейся эпидемио логичес кой обстановки 

в целях предотвращения распространения вирус ных заболеваний 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Со 2 по 11 февр аля 2022 года (вкл ючительно) организовать для 

обучающи хся 1-11 классов дополнительные каник ул ы. 

2. 1 февраля 2022 года провести мониторинг потреб ности родите лей 

(законных представителей) обучающихся 1-4 классов в открытии дежурных 

групп присмотра и ухода. 

3. Организоват ь  (при   необходимости,   выявленной   на   основании 

мо ни торинга) работу групп присмо тра и ухода дл я обучающихся 1 -4 классов 

со 2 по 11 февраля, пре дусмотрев при этом организацию питания 

обучающихся за счет родительских средств. 

4. Организовать 9 февраля 2022 года участие обучающихся 9 классов в 

итоговом собесе довании по русскому языку в очном формате, принять 

исчерпывающие меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических 

требований в образовательной организации. 

5. Приступить к образовательному процессу в  очном  режиме  14 

февраля 2022 года. 

6. Руководителям образовательных организаций , реализующих 

дополнительные об щеоб разовательные программы, со 2 по 13 февраля 

организо вать про ведение занятий с испо льзованием дистанционных 

технологий, самосто ятельной работы. 

7. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования,  продолжить  работу  в  штатном 

режиме,   принимая    решение     о     введении     ограничительных     мер, 

приос танов лении об раз о вательного процесса при выявлении превышения 

порог а заболеваемости воспитанников ОРВИ или случаев новой 

коронавирусной инфекции. 



 
 

 

 

 

2 

 

8. Информацию о каникулах довести до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей), разместить на сайтах образовательных 

учреждений, в электронных дневниках обучающихся. 

9. Руководите лям об щеобразовательных организаций и МКОУ ДОД 

«Дом детско го творчества» в срок до О1.02.2022 г. предоставить план 

мероприятий для реализации регионального проекта «Каникулы -онлайн» 

(Приложение). 

10. . Проинформировать  всех участ ников   образовательного   процесса 

о работе  регионального  проекта   «Ка ник улы-онлайн»   (ссылка   на   проек 

т: http://www.doobr7 l .гu)/. 

11. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 
Председатель 

комитета образования О.А. Зайцева 



Приложение к приказу 
от 31.12.2022 № 8 

 

План мероприятий для реализации 

регионального проекта «Каникулы-онлайн» 
 

Дата 
проведе 

ния 

Время 
проведе 

ния 

Наименов 
ание 

учрежден 
ия 

Возрас 
т    

целево 
й   

аудито 

рии 

Названи 
е     

меропри 
ятия 

Крат 
ое 

описа 
ние 

Необход 
имые 

материал 
ы 

Фамили 

я, имя, 
отчеств 

о      
педагога 
(полнос 

тью) 

Активна 
я ссьmка 
доступа 

к     
меропри 

ятию 

         

 


